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Odlewnicze  stopy  żelaza

                                   Podstawowe   gatunki   żeliwa  
 

Rodzaj żeliwa  Numer  Oznaczenie  
żeliwo szare

 
JL-1040

 
EN-GJL-250

 

żeliwo sferoidalne
 

JS-1030
 

EN-GJS-400-15
 JS-1050

 
EN-GJS-500-7

 JS-1025
 

EN-GJS-400-18 LT
 JS-1015

 
EN-GJS-350-22 LT

 żeliwo białe ciągliwe

 
JM-1030

 
EN-GJMW-400-5

 

 Żeliwo

 

Rm

 

Rp0,2

 

A

 

Twardość

 

Udarność

 MPa

 

MPa

 

%

 

HB

 

temp.

 

KV  [ J ]

 
EN-GJL-250

 

250

 

-

 

-

 

145 -

 

215

 

-

 

-

 
EN-GJS-400-15

 

400

 

250

 

15

 

135 -

 

180

 

-

 

-

 
EN-GJS-500-7

 

500

 

320

 

7

 

170 -

 

230

 

-

 

-

 
EN-GJS-400-18 LT

 

400

 

240

 

18

 

130 -

 

175

 

-

 

20oC

 

12

 
EN-GJS-350-22 LT

 

350

 

220

 

22

 

≤ 160

 

-

 

40oC

 

12

 

EN-GJMW-400-5

 

400

 

220

 

5

 

≤ 220

 

-

 

-

 
 
 
 

                                  

Podstawowe

  

gatunki

  

staliwa

 
 

Zastosowanie

 

Numer

 

Oznaczenie

 

Odpowiednik stali

 

podstawowe / ogólne

 

1.0619

 

GP240GH

 

P250GH,  P265GH

 

wysokie temperatury

 

1.5419

 

G20Mo5

 

16Mo3

 

1.7357

 

G17CrMo5-5

 

13CrMo4-5

 

1.7379

 

G17CrMo9-10

 

10CrMo9-10

 

obniżone temperatury

 

1.1131

 

G17Mn5

 

20Mn5

 odporność na korozję

 

1.4308

 

GX5CrNi19-10

 

X5CrNi18-10            ( 304 )

 

1.4309

 

GX2CrNi19-11

 

X2CrNi19-11   

         

( 304L )

 

1.4552

 

GX5CrNiNb19-11

 

X6CrNiTi18-10          ( 321 )

 

1.4408

 

GX5CrNiMo19-11-2

 

X5CrNiMo17-12-2     ( 316 )

 

1.4409

 

GX2CrNiMo19-11-2

 

X2CrNiMo17-12-2     ( 316L )

 

1.4581

 

GX5CrNiMoNb19-11-2

 

X6CrNiMoTi17-12-2  ( 316Ti )

 

 

Staliwo

 

Rm

 

Rp0,2

 

A

 

KV

 

MPa

 

MPa

 

%

 

J

 

GP240GH        

 
  

+N

 

420

 

240

 

22

 

27

 
  

+QT

 

40

 

G20Mo5

 

440

 

245

 

22

 

27

 

G17CrMo5-5

 

490

 

315

 

20

 

27

 

G17CrMo9-10

 

590

 

400

 

18

 

40

 

G17Mn5

 

450

 

240

 

24

 

70

 

GX5CrNi19-10

 

440

 

175

 

30

 

60

 

GX2CrNi19-11

 

185

 

30

 

80

 

GX5CrNiNb19-11

 

175

 

25

 

40

 

GX5CrNiMo19-11-2

 

185

 

30

 

60

 

GX2CrNiMo19-11-2

 

195

 

30

 

80

 

GX5CrNiMoNb19-11-2

 

185

 

25

 

40

   

Rm 

  

–

 

wytrzymałość na rozciąganie

 

Rp0,2 –

 

umowna granica plastyczności

 

A       –

 

wydłużenie względne 

 

HB    –

 

twardość Brinella

 

KV   

 

–

 

praca łamania
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